清样

天 津 体 育 学 院 文 件

津体院发 2015 43 号

关于印发天津体育学院科研项目间接费用
管理办法的通知

各院 系 部 处

现将修 的 天津体育学院科研项目间接费用管理办法

印发你们，请照 执行

         天津体育学院

                                2015 12 15 日

- 1 -

天津体育学院科研项目间接费用管理办法

第一条 依据 国 院关于改进 强中央 科研项目和资

金管理的若 意见 国发 2014 11 号 以及 关于调整国

家科 划和公益性行业科研专项经费管理办法若 规定的通

知 教 2011 434 号 等规定，结合我校实际，制定本

办法

第二条 本办法适用于国家和地方的科研 划中明确了间

接费用的各类科研项目和课题 以 简称课题

第三条 间接费用是指 担课题任 的单位在组织实施课

题过程中发 的无法在直接费用中列支的相关费用 要包括

担课题任 的单位 课题研究提供的现 仪器设备及房屋，

水 电 气 暖消耗， 关管理费用的补 支出，以及绩效支

出等 课题 担单位和课题合作单位 得在 定的间接费用以

外再以任何 义在课题经费中重复提取 列支相关费用

第四条 由我校单独 担的科研课题，按课题 达部门批复

的预算中的间接费用的额度提取间接经费 由我校和课题合作

单位共 担的科研课题， 据各自 担的研究任 和经费额

度，协商提出间接经费分配方案，并在课题预算 书 中明确，

间接经费提取按照合 约定执行

第五条 间接费用的管理

1. 处依据课题 达部门批复的预算中的间接费用的额

度，按 高等学校会 制度 的规定，提取至事业基金

- 2 -

2.间接费用中的管理费用的补 支出，按课题间接费用总

额的 5% 算，由科研处按照 度汇总 报 处安排 度支出

预算 管理费用的补 支出由科研处统一管理，统筹安排使用

3.管理费用的补 支出 要用于 科研活 和科研管理

关的支出

4.间接经费总额扣除绩效支出和管理费用的补 支出 的

余额部分，用于学校 课题研究提供的仪器设备及房屋 水

电 气 暖等消耗

第六条 绩效支出的管理

1.绩效支出是指课题 担单位 提高科研工作绩效安排的

相关支出，应当在对科研人员进行绩效考 的基础 ，遵循公

开 公 公 的原则，结合科研实绩，由课题组负 人统筹

安排,并将具体绩效奖励分配办法报科研处备案

2.绩效支出总额 得超过课题任 书 定数 可以 据

度执行检查 中期检查和结题验收的情况，按一定比例发

建议 度执行 中期检查等通过 发 40%，结题验收通过

发 60%

3.凡 度执行情况 中期检查 良或中 ，验收 合格的

课题，扣除部分或全部绩效支出

第七条 本办法自发布之日起执行 由科研处和 处 据

各自职 分别负 解释 如遇 国家相关制度相抵触的，执行

国家规定 前学校相关规定 本办法相抵触的，按本办法执

行 前印发的 天津体育学院科研项目间接费用管理办法 津

体院发 2014 44 号 时废

- 3 -

天津体育学院办公室                     2015 12 16 日印发

- 4 -